
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

31.08.2017 № 915 

г. Кирово-Чепецк 

Об установлении тарифа (платы) на предоставляемые услуги  

Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением детским садом № 19 города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

В соответствии с Порядком установления тарифа (платы) на 

предоставляемые услуги и выполняемые работы муниципальным 

бюджетным учреждением муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, утвержденным постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

26.07.2012 № 1925 (в редакции постановления администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

29.02.2016 № 195), администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить тариф (плату) на предоставляемые услуги 

Муниципальным    бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

детским садом № 19 города Кирово-Чепецка Кировской области:  

1.1. На одного человека за одно занятие с 01.09.2017 года: 

№ 

п/п 

Наименование услуги Продолжительность 

предоставления  

услуги  

Тариф 

(плата) 

рублей  

1. Речевое  мышление 

 (групповое занятие) 

В соответствии с 

образовательной программой 

55,0 

 



1.2. На одного человека за горячее питание согласно меню для 

сотрудников с 01.01.2018 года: 

№  

п/п 

Наименование услуги Тариф 

(плата) 

рублей 

1. Изготовление и реализация продукции общественного 

питания для сотрудников учреждения 

 

45,0 

 

1.3. На одного человека за одно занятие с 01.01.2018 года: 

№ 

п/п 

Наименование услуги Продолжительность 

предоставления  

услуги  

Тариф 

(плата) 

рублей  

1. Хореография (групповое 

занятие) 

 

В соответствии с 

образовательной программой 

55,0 

2. Обучение плаванию В соответствии с 

образовательной программой 

88,0 

3. Театрализованная 

деятельность 

(индивидуальное занятие) 

 

В соответствии с 

образовательной программой 

55,0 

4. Массаж (оздоровительный) В соответствии с 

образовательной программой 

48,0 

5. Коррекция 

звукопроизношения 

(индивидуальное занятие) 

 

В соответствии с 

образовательной программой 

57,0 

 

2. Признать утратившим силу пункт 1.1.  постановления  администрации 

муниципального образования «Город  Кирово-Чепецк» Кировской области от 

30.12.2015  № 2647  «Об установлении тарифа (платы) на предоставляемые 

услуги муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением детский сад № 19  города Кирово-Чепецка Кировской области» 

и постановление  администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от  28.02.2017  № 189  «Об установлении 

тарифа (платы) на предоставляемые услуги муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением детский сад № 19  города 

Кирово-Чепецка Кировской области». 



3.  Контроль за исполнением настоящего   постановления возложить   на 

первого заместителя   главы   администрации   муниципального   образования  

«Город Кирово-Чепецк»  Кировской   области   И.А.Гагаринова.  

 

 

Глава администрации   

муниципального образования   

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской  области        М.А. Шинкарёв 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 


